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Herra presidentti! On erittäin tärkeää, että Pohjoismaiden neuvosto tekee
entistä tiiviimpää yhteistyötä nimenomaan arktisilla alueilla. Tässä
ohjelmassa on lähdetty liikkeelle väestöstä ja sen hyvinvoinnista ja tässä
kiinnitetään huomiota vakavaan ongelmaan, nimittäin arktisten alueitten
väestön ikärakenteeseen. Myös sukupuolirakenne pyrkii siellä vääristymään
niin, että sinne jää enemmän nuoria miehiä kuin nuoria naisia. Poismuutto
on aika voimakasta.

Keskeinen asia, jolla korjataan tätä väestön rakennetta, on tietysti
elinkeinopolitiikka. Sinne täytyy saada ihmisille työtä, jolla hyödynnetään
arktisen alueen rikkaita luonnonvaroja. Tässä hyödyntämisohjelmassa
lähdetään siitä, että otetaan huomioon kaikki elinkeinot: maa- ja
metsätalous, poronhoito, matkailu ja kaivostoiminta. Kaivostoiminnan
toteuttamisessa pyritään tietysti noudattamaan niitä yhteisiä kriteereitä,
jotka Pohjoismainden neuvosto on laatinutkin.

Keskeinen asia arktisilla alueilla, jos ajattellaan vaikka Suomen, Ruotsin ja
Norjan pohjoisia alueita, on logistiikka, miten luonnonvarat sieltä kuljetetaan
pois. Norjan puolella tietenkin on helppo käyttää merireittejä, mutta
varsinkin Suomi ja Ruotsi joutuvat tukeutumaan rautatie- ja
maantiekuljetuksiin. Näissä projekteissa arktisilla alueilla Pohjoismaiden
tulisi tehdä entistä enemmän yhteistyötä. On selvää, että nämä
logistiikkakustannukset ovat isoja ja rakentamiskustannukset ovat isoja, ei
niitä Pohjoismaiden neuvoston rahoilla tehdä, mutta rahaa pitää olla ja sitä
pitää käyttää niihin selvityksiin, joilla suunnitellaan ja rakennetaan näitä
yhteisiä logistiikkajärjestelmiä, jotka kulkevat rajojen yli.

                               1 / 4



 
Arktisen ohjelman painopisteenä on tietysti myös ilmastonmuutos ja sen
haittavaikutusten torjuminen. Siinä mielessä arktinen ohjelma täyttää kaikki
ne vaatimukset, joita Pohjoismaiden neuvoston arktiselle ohjelmalle voidaan
asettaa.

Skandinavisk oversettelse

Herr president! Det är mycket viktigt att Nordiska rådet samarbetar allt
närmare i de arktiska områdena. Detta program utgår från befolkningen och
dess välfärd och fäster uppmärksamhet vid ett allvarligt problem, det vill
säga befolkningens åldersstruktur i de arktiska områdena. Också
könsstrukturen tenderar att snedvridas så att fler unga män än kvinnor
stannar kvar. Utflyttningen är ganska kraftig. 

Näringslivspolitiken är naturligtvis ett väsentligt verktyg för att korrigera
denna befolkningsstruktur. Vi måste ge människorna arbete genom att
nyttja de rika naturresurserna i det arktiska området. Detta program utgår
ifrån att alla näringar beaktas: jord- och skogsbruk, rennäring, turism och
gruvverksamhet. I genomförandet av gruvverksamheten strävar vi
naturligtvis efter att uppfylla de gemensamma kriterier som Nordiska rådet
har skapat. 

En viktig fråga i de arktiska områdena, om vi tänker på Finlands, Sveriges
och Norges nordliga regioner, är logistiken, hur naturresurser kan
transporteras därifrån. Norge kan naturligtvis utnyttja havet, men framför allt
Finland och Sverige tvingas ty sig till järnvägs- och landsvägstransporter. I
dessa projekt i de arktiska områdena borde de nordiska länderna
samarbeta allt mer. Det är klart att de här logistik- och byggkostnaderna är
stora, de kan inte genomföras med Nordiska rådets pengar, men det måste
finnas pengar och de måste användas till utredningar för att planera och
bygga gemensamma, gränsöverskridande logistiksystem. 

En tyngdpunkt i det arktiska programmet är naturligtvis också
klimatförändringen och bekämpningen av dess skadeverkningar. I det
avseendet uppfyller det arktiska programmet alla de krav som kan ställas
på Nordiska rådets arktiska program 
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